\ @) REPUBLIKA E SHQIPERISI:

& KiESHILLI BASHKIAK
\ GRAMSH
Gramsh, mg / / 1«01 12024
P/VENDIM ' :

Nr. ,daté  .01.2024

PiER
Dhénie mandati KKéshilltarit znj.Brunilda Gjevori

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e radhés t& datés .01.2024 duke u mbéshtetur né ligjin
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar , neni 8 pika 2, nenit 9 pika 1(b), neni 49,
neni 50 dhe neni 54 gérma (j) :

VENDOSI:

I-Miratimin e dhénies s¢ mandatit znj.Brunilda Gjevori nga subjekti politik “Bindja
Demokratike”

2-Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak.

Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KiESHILLI BASHKIAK
P E \ GRAMSH
5. i_:;J\ Gramsh, mé /{,, a1 .2024
R A PROJEKT-VENDIM
N Nr. , daté € . ol 2024
MBI

MIRATIMIN NIf PARIM Tii DHENIES Nii PERDORIM/HEQJES Ti: SIPERFAQEVE
T FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR Nii PRONIESI T BASHKISE. GRAMSH.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés . 2024, pasi mori ng shqyrtim relacionin e
paragitur nga Kryetari i Bashkisé Gramsh, né mbéshtetje t& ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, neni 25 pikal, t&
ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” té ndryshuar, bazuar né nenin 54 gérma “e”, gérma
“k”, nenin 3 gérma “¢”, nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4 t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, bazuar né Udhézimin e Ministrit t& Ministrisé s¢ Mjedisit nr.01, daté
09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, né zbatim t&¢ VKM-s& nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 té Késhillit t& Ministrave “Pé&r transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar dhe VKM-s& nr.267, daté 27.04.2023 Pér
disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 e Késhillit t€ Ministrave “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Késhilli Bashkiak Gramsh ;

VENDOSI:

1.T& miratojé né parim dhénien né pérdorim/heqjen té sipérfageve t& fondit pyjor e kullosor publik qé i kan¢
kaluar n& pronési Bashkis¢ Gramsh.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria Juridike dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Mjedisit dhe
Mbrojtjes s¢ Konsumatorit prané Bashkisé Gramsh.

3.Ky vendim hyn ng& fuqi 10 (dhjet&) dit& nga data e shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT
XHULIA GJINI ENIS ZANI

[
Adresa: Shes&( "i(amher Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku". Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



Nr

EPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH

Gramshmé /0 ) /2024

P/YENDIM

Date

PIER

f /

DHENIEN E NDIHMIiS EKONOMIKE PER MUAIN DHJETOR 2023 (FonDI 6%)

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates / / 2024,pasi mori ne shqyrtim Relacionin e Drejtorise

Ekonomike dhe Finances,Sektori Mbrojtjes Sociale “ Per dhenien e ndihmes Ekonomike nga fondi
6% per muajin dhjetor 2023 mbeshtetur ne Ligjin Nr 57 dt 18.07.2019 “Per Asistencen Sociale ne

Republiken e Shqiperise,Neni 21, VKM Nr.597 date 04.09.2019 si dhe ne Ligjin Nr. 139/2015 date
17.12.2015 *Per veteqgeverisjen vendore”neni 8,pika 2;neni 9 ,pika [.1/a dhe [.1/b si dhe neni 54 pika
( k) dhe (n);

1 Te perfitojne Ndihme Ekonomike 38 familje me nje fond prej 168.702 leke sipas tabeles se meposhtme:

VENDOSI:

Nr
Njésia Nr V:;fa sKi;n;l?en e
admini |Nr |Emrii Aplikantit |NID Aplikimi | Statusi aplikimit :'Jondin Energjis Totali et
strative t X 5 ar
6% 2 eév
Gramsh | Dritan Shefit NE-2022- |Rekomanduar per
‘ ! o . 2178.00 2178.00 |1
; 1 Berdellima RETIEa 007139  |trajtim me fondin 6 % )
! ; NE-2022- |Rekomanduar per ‘ f
2 . . 3703.00 | 3703.00 |2
| Flora Shyqo Haxhr? G65407150A 014176  |trajtim me fondin 6 % | i i 7
\ . : NE-2022- |Rekomanduar per
'3 AurelaN Hoxholli H9510204 <35 ; 5940.00 5940.00 |2 |
‘ vl N el HESIDEN0R 014953  |trajtim me fondin 6 % '
T S = I
‘ . . . NE-2022- |Rekomanduar per i
4 | Danjel F 101212 e y 2178.00 | 2178.00 |1
! anjel Ferit Kotorr ! 0 . 023590  |trajtim me fondin 6 % ( |
: NE-2022- |Rekomanduar per
| 2178. 2178.00 |1
5 Roland Faik Rrengo  H411251400 023901 |trajtim me fondin 6 % 8.00
I _ i i 1
‘ ; . i NE-2022- |Rekomanduar per | i
. 2178.00 | 2178.00 |1
6 |Besjana Kujtim Hoxha :J15606107P 026020  |trajtini me fondin 6% | |
| . . NE-2023- |Rekomanduar per
7920.00 7920.00 |3
‘? | Rudina Veli Huta 1559100790 007624  |trajtim me fondin 6 %
. : NE-2023- |Rekomanduar per ‘
i . 12178.00 |1288.00 |3466.00 |1
8 |Figirete Pellumb Vela |G?6227112Q 007806 |trajtim me fondin 6 % | |
. ; NE-2023- |Rekomanduar per
9 Ylli R Rrosh H10405101N . . 3703.00 1288.00 14991.00 |2
e 007843 |trajtim me fondin 6 %
i —— = s e
10 |Elien Qerim Perisnaka |H704271938 |~ 20237 |Rekomanduarper 5765 g | 3703.00 |2
‘ _ trajtim me fondin 6 % |

014515




Aleksandra Avni NE-2023- Rekorgér;duar per o o]
11 i s i 146.00 |1288.00 |4434.00
Kullolli e 014608 |trajtim me fondin 6 % 3 L
. NE-2023- [Rekomanduar per
. . 2178.00 [1288.0 ;
12 |Hurma Shefit N_Ifjga G55906038C 017000 |trajtim me fondin 6 % 0 |3466.00 |1
NE-2023- |Rekomanduar per
2178.0 2178.00 |1
13 |Yllka Sefer Doko H85201242A 021815 |trajtiin e fondin 6 % 0 8.0
] : NE-2023- |Rekomanduar per
i : 2178.00 )
14 |Vilson Bashkim Hysa |171221004Q 021975  |trajtim me fondin 6 % 2178.00 |1
Alma Muharrem NE-2023- |Rekomanduar per
E H3510804 o , 2178. 2178.00 |1
L Brahimi SHIUBREC 022248  |trajtim me fondin 6 % 17608
o NE-2023- [Rekomanduar per
2 : 3703.00 3703.
16 |Sokrat Josif Ziu E71108015L 025186 |trajtim me fondin 6 % 03.00 |2
. NE-2023- |Rekomanduar per ‘
|5940.00 A
17 |lzaura Artur Dulja [75626114L 025219 |trajtim me fondin 6 % | 5940.00 |2
Xhevrije Mehmet NE-2023- |Rekomanduar per
: 2 k 2178.00 |1288. 1
b Shahini Gt 028819  |trajtim me fondin 6 % 2600 | |H0E LR
Nertila Refit NE-2023- |Rekomanduar per
1 ; - , 5940.00 5940.00 |2
. Kryemadhi [63505015M 029970  |trajtim me fondin 6 %
Total Njésia
19 |Administrative: 65478.00 |6440.00 |71918.00 |28
Gramsh
Kodovjat o n NE-2022- |Rekomanduar per
i A . 3146.00 |1288. 4434.00 |1
1 Lavdije Shaban Ligi G25105012A 037317  |teajtion me fondin 6 % 8.00
Total Njésia
1 |Administrative: 3146.00 |1288.00 [4434.00 |1
Kodovjat
Kushove : . NE-2023- |Rekomanduar per -
I - |2178.00 |1288.00 |3466.00 |1
1 Naxhire Selim Bora H15405044A 014161 aiFiicea T 6% | 88.0 :
Rajmonda Ramadan NE-2023- |Rekomanduar per
2 - N g 2178.00 2178.00
Kapllani HUSB070770 014787  |trajtim me fondin 6 % 8 i
Total Njésia
2 |Administrative: 4356.00 [1288.00 |5644.00 |2
Kushove
Pishaj Ramazane Rexhep : NE-2023- [Rekomanduar per !
- |6720.00 20. 1
L Ahmati ;FBSGOSOBF 012801 trajtim me fondin 6 % | S
hn NE-2023- [Rekomanduar per
s , 2178.00 2178.00 |1
2 |Naxhije Mustafa Cela |G55209131P 012815 |trajtim me fondin 6 %
Figirete Shaban NE-2023- [Rekomanduar per
. . 3146.00 . 1
3 Velaku 5626005013'-' 022462 trajtim me fondin 6 % 3146.00
; . NE-2023- [Rekomanduar per
2002 B . 2178.00 2178.00 |1
4 |Lulezim Xhezo Dollani |G508200290 023136 |trajtim me fondin 6 %
5o NE-2023- [Rekomanduar per ’
15940.00 : 2
5  |Elsa Misir Duzha 195405015T 024752  |trajtim me fondin 6 % | 5940.00
Total Njésia
5 |Administrative: 19162.00 19162.00 |6
Pishaj
Skender NE-2023- [Rekomanduar per
3049.00 ! 3
begas Vullnet Refat Pole G90427034| 032861 |trajtim me fondin 6 % 3049.00




Total Njésia
1 |Administrative: 3049.00 3049.00
Skenderbegas
Tunje . . NE-2020- |Rekomanduar per
H B B G202 % . 3703.00 288.00 [4991.0
1_ SFEREaT SRl helsdl] 013913 |trajtim me fondin 6 % 1 i 0
: < NE-2020- |Rekomanduar per
M g ; 3703.00 |1288. 4991.00
2 |Xhevair Mehdi Tflbaku F20824006P 032065 |trajtim me fondin 6 % 03 88.00 91.0
; ; NE-2020- |Rekomanduar per
h 672.00 72
3 Nertil Rushan Togila  [J11130016N 036966  |trajtim me fondin 6 % 12 12672.00
Mustafa Barjam NE-2021- |Rekomanduar per
: 8 . 5227. 1288.00 |[6515.
g Cekrezi 1 GOTCRURTER 009712 |trajtim me fondin 6 % 00 e 1540
: . . NE-2021- |Rekomanduar per
D M H = . 6752.00 [1288. 8040.0
5 ritan Riza Miraka | 20330016Q 019236  |trajtim me fondin 6 % | 00 0
; NE-2022- |Rekomanduar per
l 7 i ; 316.00 316.00
6 |Algi Abdyl Llaha H70210031H 023121  |trajtim me fondin 6 % 6 6
NE-2022- |Rekomanduar per
K , 3703. 1288. 4991.
7 |CGaush Feta Hoxha G906200318B 024872 |trajtim me fondin 6 % 3.00 88.00 91.00
W R e . NE-2022- [Rekomanduar per
; i 2178. 178.
8  |Anisa Pérparim Leshi |K45924013S 036336  |trajtim me fondin 6 % 178.00 2178.00
Leonard Barjam ' NE-2023- |Rekomanduar per .
. e : |5881.00 1.00
¢ Miraka sl 016345  |trajtim me fondin 6 % |26 g
’ NE-2023- |Rekomanduar per
1 . ; 7920. 7920.
0 |Anila Agron LLalla J060230140 031504 [trajtim me fondin 6 % 920.00 920.00
Total Njésia
10 |Administrative: 58055.00 |6440.00 [64495.00
Tunje
Total
Bashkia: |38 153246.00 |15456.00 [168702.00
Gramsh
38 1563246.00 |15456.00 |168702.00
38 153246.00 |15456.00 |168702.00

Pergj.Sek .Mbrojtjes Sociale

Elisabeta

, /xhiu

Sekretari Keshillit

Xhulia Gjini

Dr.Drej. Finances dhe Buxhetit
Ermal Hysa

Kryetari Keshillit
Enis Zani

| : ;
Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi™ Bulevardi ~ 10 Korriku™ Tel.Fax:0313 2 2272 E-mail:bashkia.gramsha bashkiagramsh.gov.al

%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr "li 2) /z Prot Gramsh mg 2> () 2024

/
PVENDIM

Nr_ dt. .01.2024

PER
MIRATIMIN E MAREVESHJES SE NENSHKRUAR NDERMJET ISLAMIC RELIEF
WORLDWIDE- ZYRA NE SHQIPERI (IRA) DHE BASHKISE GRAMSH ME OBJEKT
DHURIMIN E NJIiE AUTOAMBULANCE DHE TRANSFERIMIN E KETIJ AKTIVI
AFAT GJATE NE FUNKSION TE SHERBIMIT SPITALOR TE OFRUAR NGA
SPITALI GRAMSH

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjet e tij t& datés / /2024, pasi mori né€ shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit “Pér miratimin e maréveshjes sé
nénshkruar ndérmjet Islamic Relief Worldwide- Zyra né Shqipéri (IRA) dhe Bashkisé
Gramsh me objekt dhurimin e njé autoambulkance dhe transferimin e kétij Aktivi Afat

Gjaté né funksion té shérbimit spitalor té ofruar nga Spitali Gramsh. mbéshtetur né Ligjin
Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per geverisjen vendore” neni 8, neni 9 pikal.l/a 1.1/b, neni 23,
neni 54 piakat, e dhe k, Ligjin Nr.10296, dat¢ 8.7.2010 “Pé menaxhimin financiar dhe
kontrollin” (i ndryshuar), Udhézimin nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik’” [ ndryshuar neni 108 pika a

YENDOSI

1- T& miratojé maréveshjen nr. 5142 prot. daté 29.12.2023 e nénshkruar ndérmjet Islamic Relief
Worldwide- Zyra né Shqipéri (IRA) dhe Bashkisé Gramsh me objekt dhurimin e njé
autoambulance.

2- Té miratojé vlerén e bashkéfinancimit nga Bashkia Gramsh pér kété objekt né vlerén 10%
ose 730,000 leké fond i cili do té mbulohet nga zéri bashkéfinancime pér investime
parashikuar me VKB Nr 88 daté 27.12.2023 “Pér miratimin e programit buxhetor t& vitit
2024 Pasqyra Nr. 9 (pasqyra e investimeve).

AdresaSheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax 0513 22272 E-mail bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




3- Té transferohet Aktivi Afat Gjaté Autoambulancé né llogari dhe né kontabilitet té Drejtoria e
Shérbimit Spitalor Gramsh.

4- Té ¢regjistrohen nga inventari kontabél i Bashkisé Gramsh A.A.M qé transferohen sipas
pikés 3 té€ kétij vendimi.

5- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Financés dhe
buxhetit dhe Drejtori 1 Shérbimit Spitalor Gramsh.

6- Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Keshillit te Bashkise

Xhulia GJINI Enis ZANI

T e AR L R SR R A R Ve e > e g e e ey

AdresaSheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax 0513 22272 E-mail bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKIAK
GRAMSH
Nr. J_%/éot. Gramsh, mé /O .(_ZZ . 2024
[
PVENDIM
Nr. , daté / /2024
MBI

MIRATIMIN E LISTES Sit KULLOTAVE E LIVADHEVE
Ti GATIESHME PR KULLOTJE E KOSITJE SI DHE TiE KONTRATICS TIP.

Késhilli i Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij & datés . .2024, pasi mori né& shqyrtim
relacionin e paragitur nga Kryetari i Bashkis¢, né mbéshtetje té ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér
Fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 15 (pérdorimi pér kullotje), pikat 1,2,3,4,5 dhe 6, nenit 17
(pérdorimi i sipérfages dhe tokés), né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.632, daté
11.06.2009 “Pé&r miratimin e tarifave t& pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”,
t& Vendimit t& Keshillit t& Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési (& bashkive
t¢ pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim &
Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” 1 ndryshuar, si dhe né zbatim t€ Udhé&zimit (€
Ministrit t& Mjedisit nr.02, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e
livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari”, kreu i 1I-t&, pika 1,2 dhe 12, si
dhe t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 3 gérma “c¢”, neni
8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4, si dhe neni 54 gérma “k” e tij:

VENDOSI:

1.Té miratojé listén e kullotave dhe livadheve t& gatéshme pér kullotje e kositje, bashkéngjitur kétij
vendimi.

2.Té miratojé kontratén tip pér dhénien me qera t& kullotave e livadheve, bashkéngjitur kétij vendimi.

3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetarin e Bashkisé dhe Drejtoria ¢ Sherbimit
Pyjor,Bujqésisé,Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit prané Bashkisé Gramsh.

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi” Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 22272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KiSSHILLIT

XHULIA GJINI ENIS ZANI

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




